
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  25         dne 17.12.2018                                   OISM251811R 

Dotační možnosti z Ministerstva pro místní rozvoj 2019+ 

 

Důvodová zpráva 

 

Ministerstvo pro místní rozvoj (dále jen MMR) vyhlásilo 22.11.2018 nový program Podpory 

obcí s 3 001-10 000 obyvateli s možností žádostí o dotaci na podporu obnovy místních 

komunikací a podporu obnovy sportovní infrastruktury. Žádosti o dotaci lze podávat do 

28.02.2019. Je možné získat až 60% dotaci ze způsobilých výdajů, maximální výše dotace je 5 

mil. Kč, tudíž celkové náklady ve výši 8 300tis. Kč včetně DPH. Akce musí být zrealizována i 

finančně ukončena do konce roku 2019. Akci není nutné předfinancovat, je možné využít 

financování ex-ante, to znamená, že dotace je zasílána na základě vystavených neproplacených 

faktur, je pouze nutné mít připraven vlastní podíl. 

Co se týká podpory sportovní infrastruktury jsme byli požádáni ředitelem 1. ZŠ o využití této 

dotace na obnovu školního hřiště. Tento požadavek splňoval podmínky dotace, neboť se musí 

jednat o hřiště, které slouží pro hodiny tělesné výchovy a tudíž byly ve spolupráci s 

Mgr. Hrychem zahájeny přípravné práce, které zahrnují tvorbu projektové dokumentace ke 

stavebnímu povolení pro obnovu tohoto hřiště. Velice hrubé odhady nákladů na tuto akci jsou 

5 mil. Kč, z toho dotace ve výši 3 mil. Kč. 

Co se týká obnovy místních komunikací je rozhodování složitější, neboť dle podmínek 

programu se musí jednat pouze o opravu konstrukčních vrstev komunikací, tyto musí být 

provedeny v rozsahu stávající komunikace, nelze komunikaci rozšiřovat, nebo budovat novou. 

Součástí obnovy je i úprava odvádění dešťových vod, obnova propustků a ostatních 

povrchových odvodňovacích zařízení. Důležité je upozornit, že udržitelnost projektu je 5 let, to 

znamená, že do případné opravené komunikace nemůžeme po tuto dobu jinak stavebně 

zasahovat, můžeme řešit pouze případné havárie. Žádost o dotaci může zahrnovat obnovu více 

místních komunikací (více ulic).  

K žádosti o dotaci musí být také předložena projektová dokumentace v rozsahu požadované 

stavebním úřadem. Obnova komunikací je buď řešena ohlášením speciálnímu stavebnímu 

úřadu nebo stavebním povolením. Z časového hlediska ukončení výzvy 28.02.2019 připadá 

v úvahu obnova komunikace v rozsahu dle §14 zákona 104/1997 Sb., to znamená obnova 

povrchu komunikace s maximální 3 cm změnou nivelety. Dále je nutné přihlédnout 

k plánovaným akcím E.ON, výměna plynového potrubí v lokalitě na Hůrkách. 

Byly vytipovány komunikace jak na území Milevska, tak v místních částech, a ne všechny jsou 

vhodné k podání žádosti o dotaci do tohoto programu z důvodu nesplnění výše uvedeného 

např.: 

Havlíčkova – rozsah úprav řeší zpracovaná územní studie, opravy v rozsahu stavebního 

povolení 

Sokolovská – nutná kompletní rekonstrukce včetně veškerých sítí 

E. Destinové, G. Svobody atd. – s opravou komunikací úzce souvisí i rekonstrukce plynovodu, 

v těchto případech majitel plynovodu vychází vstříc a obvykle hradí obnovu povrchu v rozsahu 

jednoho jízdního pruhu a překopů v druhém jízdním pruhu. Výše příspěvku se obvykle 

pohybuje od 50-65%. 

Hůrecká, Lipová, Klášterní – rozsah oprav na stavební povolení, zahrnuje tedy tvorbu 

rozsáhlejší PD. V těchto případech nelze zvládnout do konce února 2019, je možné začít 

připravovat na rok 2020. 

Dukelská – jediná možná k opravě kde bychom splnily podmínky dotace a podání v termínu 

vyhlášené výzvy, ale v této ulici je dle vyjádření ČEVAK nejdříve, v části mezi ulicemi E. 

Destinové a Sibiřská, nutná výměna vodovodního potrubí, na které není možné čerpat dotaci. 



2 

 

Rozsah obnovy povrchu bude určen s ohledem na maximální možnou výši dotace a 

minimalizaci vlastního podílu. V ul. Dukelská vlastník plynovodu (dle osobní konzultace) 

nepočítá s jeho obnovou, pouze s dílčí opravou, kterou je schopen provést před zahájením prací 

na površích. Finanční náklad na komunikaci je předpokládaný v maximální výši dotace (5 mil. 

Kč) a vlastního podílu (3,3 mil.Kč), tedy 8.300 tis Kč vč. DPH, finanční náklad na obnovu 

vodovodu velice hrubě odhadujeme na 4.500-5.000 tis Kč, zde si může uplatnit DPH.  

 

Vyjádření OF – Dne 12.12.2018 byl schválen rozpočet na rok 2019 se schodkem ve výši 

34,4 mil. Kč, po zaplacení splátek úvěru je předpokládaný zůstatek finančních prostředků ve 

výši 8,9 mil. Kč. U výše uvedených dotačních výzev je sice výhoda průběžného financování 

dotačních prostředků, avšak s ohledem na velmi napjatý rozpočet na rok 2019 bude nerálné 

zahrnout už i vlastní podíl u obou akcí vč. obnovy vodovodu, tj. celkem 10,3 mil. Kč (2 mil. Kč 

na hřiště, 3,3 mil. Kč na komunikaci a 5 mil. Kč na vodovod) z vlastních zdrojů bez použití 

úvěru. Problémové bude zajistit už i jen jednu z výše uvedených akcí (podle informací, které 

jsou k dispozici na další navyšování rozpočtu výdajů).  

Připadají v úvahu možnosti: 

-  úspory/škrty ve výdajích již schváleném rozpočtu (např. určit priority v investicích, 

úspory běžných výdajů) 

-  předložit zastupitelstvu návrh na přijetí úvěru na investiční akce 

 

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Jaroslava Procházková, 13.12.2018 

 


